[image: image1.png]

Российская  Федерация

Республика  Карелия

  Администрация  Чебинского  сельского поселения

Распоряжение

        от 14 февраля 2018 г. №2.

                д. Чебино

О предотвращении несчастных случаев

         В соответствии со статьёй  19 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", статьёй 14  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с установлением низких температур, возможным увеличением чрезвычайных ситуаций и пожаров  на территории Чебинского сельского  поселения (письмо ОНДиПР Медвежьегорского и Пудожского районов от 02.02.2017г №2-4-1-25/23)

1. Руководителям ресурсоснабжающих организаций и компаний, управляющих жилищным фондом, на подведомственных объектах  согласно компетенции организовать работу по предотвращению несчастных случаев и пожаров.

2. Управляющим компаниям, обслуживающим  жилищный фонд, при  проведении разъяснительной работы с квартиросъёмщиками о соблюдении требований пожарной безопасности в жилых помещениях обращать особое внимание на соблюдение правил эксплуатации газового, электрического и печного оборудования, а также на порядок действий при пожаре, оперативный вызов пожарно-спасательных служб и правила применения имеющихся средств пожаротушения.

3. Рекомендовать УУП ОМВД России по Медвежьегорскому району систематически проводить профилактические обходы мест проживания и скопления лиц, ведущих асоциальный образ жизни.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

           Глава Чебинского сельского поселения                                  В.М. Степаненко